27 do Decreto nº 93.872/86, aditando-se a Cláusula Sexta - Do Preço do Contrato 36/2021, com a seguinte redação:

Cláusula Segunda e Sexta: fica acrescida do seguinte: as despesas do contrato no presente exercício na parte nele executada no montante
de R$ 4.752,12 (quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais e doze centavos), correrão também, pelo crédito do orçamento do DNIT
para o ano de 2023 na Verba nº 26122.0032.2000.0001, Nota de Empenho nº 2023NE000023 SEI nº13541727, Fonte 0100000000, no valor
de R$ 3.000,00 (três mil reais), data de 23/01/2023, sendo que nos demais meses do exercício financeiro de 2023 as despesas correrão por